
 

発達教育学部についての重要なお知らせ 

 

 

 この度、花園大学発達教育学部設置計画について、諸般の事情により 2019年

4月からの開設が困難な状況となりました。このため、文部科学省への設置認可

申請を取り下げましたので、取り急ぎお知らせいたします。 

 

 このことにより予定しておりました 2019 年度の発達教育学部に関する入学

試験は実施できないこととなりました。 

 発達教育学部開設にご期待いただいておりました生徒の皆様、保護者の皆様、

高校の先生方、関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心よ

り深くお詫び申し上げます。 

  

 また、幼稚園教諭一種免許状・養護教諭一種免許状・保育士資格の取得を目

指す「児童福祉学科」につきましては募集を再開することとし、入学試験を実

施いたします。入試日程等は決まり次第、速やかにご案内いたします。 

 なお、特別支援学校教諭一種免許状につきましては、これまで通り「臨床心

理学科」で取得可能です。 

 

おって、新学部の設置計画につきましては内容や開設時期も含め、対応を決

定次第、改めてお知らせいたします。 

何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 2018（平成 30）年 10月 24日 

 

 

学校法人 花園学園 

理事長 栗原 正雄 

花 園 大 学 

学 長 丹治 光浩 


